
실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 전체

실국: 여성아동정책관 부서 : 여성아동정책관
정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성가족정책개발 (단위:천원)

여성아동정책관 855,624,160 855,511,990 112,170

국 484,276,650 489,028,114 △4,751,464

균 30,433,849 26,520,212 3,913,637

기 56,452,290 56,384,245 68,045

도 282,661,371 281,779,419 881,952

대 1,800,000 1,800,000 0

여성아동정책관 855,624,160 855,511,990 112,170

국 484,276,650 489,028,114 △4,751,464

균 30,433,849 26,520,212 3,913,637

기 56,452,290 56,384,245 68,045

도 282,661,371 281,779,419 881,952

대 1,800,000 1,800,000 0

여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 64,415,115 64,149,455 265,660

국 1,210,397 5,008,320 △3,797,923

균 5,597,557 1,700,000 3,897,557

기 39,998,646 39,991,701 6,945

도 17,608,515 17,449,434 159,081

여성가족정책개발 5,014,144 4,982,344 31,800

여성정책개발원운영 3,312,800 3,281,000 31,800

306 출연금 2,869,800 2,838,000 31,800

01 출연금 2,869,800 2,838,000 31,800

□여성정책개발원운영
2,492,800 2,461,000 31,800

경력단절여성취업지원 6,243,415 6,009,541 233,874

국 229,187 4,027,110 △3,797,923

균 3,897,557 0 3,897,557

도 2,116,671 1,982,431 134,240

광역여성새로일하기센터운영 1,990,995 1,988,506 2,489

국 0 864,303 △864,303

균 853,749 0 853,749

도 1,137,246 1,124,203 13,043

308 자치단체등이전 1,990,995 1,988,506 2,489

국 0 864,303 △864,303

균 853,749 0 853,749

도 1,137,246 1,124,203 13,043

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,990,995 1,988,506 2,489

□광역여성새로일하기센터운영(균특중앙)(재
원변경) 1,990,995 1,988,506 2,489

국 0 864,303 △864,303

균 853,749 0 853,749

도 1,137,246 1,124,203 13,043

여성새로일하기센터운영 3,422,241 3,310,856 111,385

국 0 2,933,620 △2,933,620

경정 2,492,800,000원

경정 1,990,995,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 여성아동정책관 부서 : 여성아동정책관
정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 경력단절여성취업지원 (단위:천원)

균 3,043,808 0 3,043,808

도 378,433 377,236 1,197

308 자치단체등이전 3,422,241 3,310,856 111,385

국 0 2,933,620 △2,933,620

균 3,043,808 0 3,043,808

도 378,433 377,236 1,197

01 자치단체경상보조금 3,422,241 3,310,856 111,385

□여성새로일하기센터운영(균특중앙)(재원변
경) 3,422,241 3,310,856 111,385

국 0 2,933,620 △2,933,620

균 3,043,808 0 3,043,808

도 378,433 377,236 1,197

여성인력개발센터운영기능보강비 120,000 0 120,000

403 자치단체등자본이전 120,000 0 120,000

01 자치단체자본보조 120,000 0 120,000

□여성인력개발센터운영기능보강비 120,000 0 120,000

여성권익증진 7,820,287 7,822,901 △2,614

국 125,310 125,310 0

기 4,566,376 4,561,431 4,945

도 3,128,601 3,136,160 △7,559

성매매피해자지원시설및상담소운영 332,154 331,866 288

기 257,381 257,141 240

도 74,773 74,725 48

308 자치단체등이전 332,154 331,866 288

기 257,381 257,141 240

도 74,773 74,725 48

01 자치단체경상보조금 332,154 331,866 288

□성매매피해자지원시설운영지원
198,872 198,714 158

기 165,206 165,066 140

도 33,666 33,648 18

□성매매피해상담소운영지원
133,282 133,152 130

기 92,175 92,075 100

도 41,107 41,077 30

성폭력피해자보호시설운영지원 812,821 812,421 400

기 382,691 382,411 280

도 430,130 430,010 120

307 민간이전 812,821 812,421 400

기 382,691 382,411 280

도 430,130 430,010 120

10 사회복지시설법정운영비보조 802,821 802,421 400

□아동청소년무지개쉼터운영사업
556,608 556,408 200

경정 3,422,241,000원

경정 198,872,000원

경정 133,282,000원

경정 556,608,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 여성아동정책관 부서 : 여성아동정책관
정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성권익증진 (단위:천원)

기 231,415 231,275 140

도 325,193 325,133 60

□쿰나래운영지원 246,213 246,013 200

기 141,276 141,136 140

도 104,937 104,877 60

성폭력상담소운영지원 949,246 999,367 △50,121

기 630,819 669,374 △38,555

도 318,427 329,993 △11,566

308 자치단체등이전 949,246 999,367 △50,121

기 630,819 669,374 △38,555

도 318,427 329,993 △11,566

01 자치단체경상보조금 949,246 999,367 △50,121

□성폭력상담소운영지원
677,779 728,940 △51,161

기 447,677 487,032 △39,355

도 230,102 241,908 △11,806

□장애인성폭력상담소운영지원
271,467 270,427 1,040

기 183,142 182,342 800

도 88,325 88,085 240

성폭력피해자의료비간병비지원 61,308 47,765 13,543

기 54,323 42,323 12,000

도 6,985 5,442 1,543

308 자치단체등이전 61,308 47,765 13,543

기 54,323 42,323 12,000

도 6,985 5,442 1,543

01 자치단체경상보조금 61,308 47,765 13,543

□성폭력피해자의료비지원
61,308 46,636 14,672

기 54,323 41,323 13,000

도 6,985 5,313 1,672

□성폭력피해자간병비지원(전액감) 0 1,129 △1,129

기 0 1,000 △1,000

도 0 129 △129

여성긴급전화1366센터운영지원 859,916 859,716 200

기 360,802 360,702 100

도 499,114 499,014 100

307 민간이전 859,916 859,716 200

기 360,802 360,702 100

도 499,114 499,014 100

10 사회복지시설법정운영비보조 859,916 859,716 200

□여성긴급전화1366운영지원
859,916 859,716 200

기 360,802 360,702 100

경정 246,213,000원

경정 677,779,000원

경정 271,467,000원

경정 61,308,000원

경정 859,916,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 여성아동정책관 부서 : 여성아동정책관
정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성권익증진 (단위:천원)

도 499,114 499,014 100

가정폭력피해자보호시설운영지원 455,202 439,886 15,316

기 394,442 379,162 15,280

도 60,760 60,724 36

308 자치단체등이전 455,202 439,886 15,316

기 394,442 379,162 15,280

도 60,760 60,724 36

01 자치단체경상보조금 455,202 439,886 15,316

□가정폭력피해자보호시설운영지원
381,038 380,722 316

기 320,864 320,584 280

도 60,174 60,138 36

□가정폭력피해자퇴소자립지원금
45,000 30,000 15,000

기 45,000 30,000 15,000

가정폭력상담소운영지원 1,186,450 1,185,280 1,170

기 789,267 788,367 900

도 397,183 396,913 270

308 자치단체등이전 1,186,450 1,185,280 1,170

기 789,267 788,367 900

도 397,183 396,913 270

01 자치단체경상보조금 1,186,450 1,185,280 1,170

□가정폭력상담소운영지원
837,870 836,960 910

기 544,545 543,845 700

도 293,325 293,115 210

□통합상담소운영지원
348,580 348,320 260

기 244,722 244,522 200

도 103,858 103,798 60

스토킹피해자치료회복프로그램(지원) 16,590 0 16,590

기 14,700 0 14,700

도 1,890 0 1,890

308 자치단체등이전 16,590 0 16,590

기 14,700 0 14,700

도 1,890 0 1,890

01 자치단체경상보조금 16,590 0 16,590

□스토킹피해자치료회복프로그램운영지원 16,590 0 16,590

기 14,700 0 14,700

도 1,890 0 1,890

건강한가족문화조성 44,984,149 44,981,549 2,600

국 855,900 855,900 0

균 1,700,000 1,700,000 0

기 35,432,270 35,430,270 2,000

경정 381,038,000원

경정 45,000,000원

경정 837,870,000원

경정 348,580,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 여성아동정책관 부서 : 여성아동정책관
정책: 여성가족정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 건강한가족문화조성 (단위:천원)

도 6,995,979 6,995,379 600

건강가정및다문화가족지원센터운영 6,098,859 6,096,259 2,600

기 4,691,430 4,689,430 2,000

도 1,407,429 1,406,829 600

308 자치단체등이전 6,098,859 6,096,259 2,600

기 4,691,430 4,689,430 2,000

도 1,407,429 1,406,829 600

01 자치단체경상보조금 6,098,859 6,096,259 2,600

□건강가정다문화가족지원센터통합서비스지
원 6,098,859 6,096,259 2,600

기 4,691,430 4,689,430 2,000

도 1,407,429 1,406,829 600

아동돌봄정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 58,506,321 56,535,123 1,971,198

국 37,182,896 35,582,896 1,600,000

균 3,868,241 3,868,241 0

기 989,598 989,598 0

도 14,665,586 14,294,388 371,198

대 1,800,000 1,800,000 0

돌봄서비스지원 58,506,321 56,535,123 1,971,198

국 37,182,896 35,582,896 1,600,000

균 3,868,241 3,868,241 0

기 989,598 989,598 0

도 14,665,586 14,294,388 371,198

대 1,800,000 1,800,000 0

아이돌봄수당(시군) 41,605,914 39,800,200 1,805,714

국 36,866,000 35,266,000 1,600,000

도 4,739,914 4,534,200 205,714

308 자치단체등이전 41,605,914 39,800,200 1,805,714

국 36,866,000 35,266,000 1,600,000

도 4,739,914 4,534,200 205,714

01 자치단체경상보조금 41,605,914 39,800,200 1,805,714

□아이돌봄수당(시군)
41,605,914 39,800,200 1,805,714

국 36,866,000 35,266,000 1,600,000

도 4,739,914 4,534,200 205,714

경북형아이돌봄지원 6,832,384 6,666,400 165,984

308 자치단체등이전 6,832,384 6,666,400 165,984

01 자치단체경상보조금 6,832,384 6,666,400 165,984

□아이돌봄부모부담금경감
6,832,384 6,666,400 165,984

다함께돌봄설치비지원 771,000 787,500 △16,500

균 660,000 675,000 △15,000

도 111,000 112,500 △1,500

403 자치단체등자본이전 771,000 787,500 △16,500

경정 6,098,859,000원

경정 41,605,914,000원

경정 6,832,384,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 여성아동정책관 부서 : 여성아동정책관
정책: 아동돌봄정책(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 돌봄서비스지원 (단위:천원)

균 660,000 675,000 △15,000

도 111,000 112,500 △1,500

01 자치단체자본보조 771,000 787,500 △16,500

□마을돌봄터설치비지원(균특도비)
771,000 787,500 △16,500

균 660,000 675,000 △15,000

도 111,000 112,500 △1,500

다함께돌봄설치비지원(복합화) 252,000 236,000 16,000

균 225,000 210,000 15,000

도 27,000 26,000 1,000

403 자치단체등자본이전 252,000 236,000 16,000

균 225,000 210,000 15,000

도 27,000 26,000 1,000

01 자치단체자본보조 252,000 236,000 16,000

□마을돌봄터설치비지원(복합화)(균특도비)
252,000 236,000 16,000

균 225,000 210,000 15,000

도 27,000 26,000 1,000

보육아동권익증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 530,932,331 532,718,748 △1,786,417

국 329,218,294 330,858,294 △1,640,000

기 4,859,000 4,859,000 0

도 196,855,037 197,001,454 △146,417

보육서비스지원 528,683,528 530,469,945 △1,786,417

국 327,989,984 329,629,984 △1,640,000

기 4,859,000 4,859,000 0

도 195,834,544 195,980,961 △146,417

어린이집운영지원 2,297,468 2,263,480 33,988

국 1,586,000 1,563,000 23,000

도 711,468 700,480 10,988

308 자치단체등이전 2,297,468 2,263,480 33,988

국 1,586,000 1,563,000 23,000

도 711,468 700,480 10,988

01 자치단체경상보조금 2,297,468 2,263,480 33,988

□어린이집운영지원
2,297,468 2,263,480 33,988

국 1,586,000 1,563,000 23,000

도 711,468 700,480 10,988

영유아보육료지원 189,297,086 188,862,637 434,449

국 153,773,000 153,428,000 345,000

도 35,524,086 35,434,637 89,449

308 자치단체등이전 189,297,086 188,862,637 434,449

국 153,773,000 153,428,000 345,000

도 35,524,086 35,434,637 89,449

01 자치단체경상보조금 189,297,086 188,862,637 434,449

경정 771,000,000원

경정 252,000,000원

경정 2,297,468,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 여성아동정책관 부서 : 여성아동정책관
정책: 보육아동권익증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 보육서비스지원 (단위:천원)

□영유아보육료지원
189,297,086 188,862,637 434,449

국 153,773,000 153,428,000 345,000

도 35,524,086 35,434,637 89,449

부모급여(영아수당)지원 98,733,278 101,215,232 △2,481,954

국 79,879,000 81,887,000 △2,008,000

도 18,854,278 19,328,232 △473,954

308 자치단체등이전 98,733,278 101,215,232 △2,481,954

국 79,879,000 81,887,000 △2,008,000

도 18,854,278 19,328,232 △473,954

01 자치단체경상보조금 98,733,278 101,215,232 △2,481,954

□부모급여(영아수당)지원
98,733,278 101,215,232 △2,481,954

국 79,879,000 81,887,000 △2,008,000

도 18,854,278 19,328,232 △473,954

시간제보육사업관리기관운영 65,810 79,810 △14,000

국 32,905 39,905 △7,000

도 32,905 39,905 △7,000

307 민간이전 65,810 79,810 △14,000

국 32,905 39,905 △7,000

도 32,905 39,905 △7,000

10 사회복지시설법정운영비보조 65,810 79,810 △14,000

□시간제보육사업관리기관운영
65,810 79,810 △14,000

국 32,905 39,905 △7,000

도 32,905 39,905 △7,000

시간제보육지원 1,405,425 1,396,325 9,100

국 1,081,095 1,074,095 7,000

도 324,330 322,230 2,100

308 자치단체등이전 1,405,425 1,396,325 9,100

국 1,081,095 1,074,095 7,000

도 324,330 322,230 2,100

01 자치단체경상보조금 1,405,425 1,396,325 9,100

□시간제보육지원 1,405,425 1,396,325 9,100

국 1,081,095 1,074,095 7,000

도 324,330 322,230 2,100

어린이집방과후과정학급운영비지원 232,000 0 232,000

308 자치단체등이전 232,000 0 232,000

01 자치단체경상보조금 232,000 0 232,000

□어린이집방과후과정학급운영비지원 232,000 0 232,000

건전한아동육성및보호(사회복지/노인ㆍ청소년) 178,110,652 178,755,229 △644,577

국 115,646,487 116,510,028 △863,541

균 20,915,891 20,899,811 16,080

경정 189,297,086,000원

경정 98,733,278,000원

경정 65,810,000원

경정 1,405,425,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 여성아동정책관 부서 : 여성아동정책관
정책: 건전한아동육성및보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 아동생활시설및입양가족지원 (단위:천원)

기 2,506,248 2,469,126 37,122

도 39,042,026 38,876,264 165,762

가정위탁및입양지원 2,501,297 2,416,168 85,129

국 332,946 273,146 59,800

도 2,168,351 2,143,022 25,329

입양가정위탁아동심리치료지원 49,793 48,664 1,129

국 44,120 43,120 1,000

도 5,673 5,544 129

308 자치단체등이전 49,793 48,664 1,129

국 44,120 43,120 1,000

도 5,673 5,544 129

01 자치단체경상보조금 49,793 48,664 1,129

□입양가정위탁아동심리치료지원
49,793 48,664 1,129

국 44,120 43,120 1,000

도 5,673 5,544 129

전문가정위탁전문아동보호비지원 360,000 276,000 84,000

국 252,000 193,200 58,800

도 108,000 82,800 25,200

307 민간이전 360,000 276,000 84,000

국 252,000 193,200 58,800

도 108,000 82,800 25,200

11 사회복지사업보조 360,000 276,000 84,000

□전문가정위탁전문아동보호비지원
360,000 276,000 84,000

국 252,000 193,200 58,800

도 108,000 82,800 25,200

아동권익·복지증진 162,932,535 163,716,702 △784,167

국 112,296,199 113,225,220 △929,021

균 19,502,131 19,486,051 16,080

도 31,134,205 31,005,431 128,774

특성별지역아동센터추가지원 377,520 356,616 20,904

균 290,400 274,320 16,080

도 87,120 82,296 4,824

308 자치단체등이전 377,520 356,616 20,904

균 290,400 274,320 16,080

도 87,120 82,296 4,824

01 자치단체경상보조금 377,520 356,616 20,904

□특수목적형지역아동센터추가지원(균특중
앙) 290,160 241,800 48,360

균 223,200 186,000 37,200

도 66,960 55,800 11,160

□토요운영지역아동센터추가지원(균특중앙)
87,360 114,816 △27,456

경정 49,793,000원

경정 360,000,000원

경정 290,160,000원

경정 87,360,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 여성아동정책관 부서 : 여성아동정책관
정책: 건전한아동육성및보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 아동권익·복지증진 (단위:천원)

균 67,200 88,320 △21,120

도 20,160 26,496 △6,336

지역아동센터운영지원(자체) 2,357,729 2,150,450 207,279

308 자치단체등이전 2,218,369 2,011,090 207,279

01 자치단체경상보조금 2,218,369 2,011,090 207,279

□지역아동센터인건비추가지원
1,617,489 1,420,210 197,279

□지역아동센터연주단운영지원 10,000 0 10,000

아동수당지원 115,481,682 116,494,032 △1,012,350

국 105,976,106 106,905,127 △929,021

도 9,505,576 9,588,905 △83,329

308 자치단체등이전 115,481,682 116,494,032 △1,012,350

국 105,976,106 106,905,127 △929,021

도 9,505,576 9,588,905 △83,329

01 자치단체경상보조금 115,481,682 116,494,032 △1,012,350

□아동수당급여지급
115,481,682 116,494,032 △1,012,350

국 105,976,106 106,905,127 △929,021

도 9,505,576 9,588,905 △83,329

지역아동보호및권리증진 2,498,775 2,478,715 20,060

국 1,688,599 1,673,199 15,400

도 810,176 805,516 4,660

아동보호전문기관운영지원(국비) 2,007,078 2,006,518 560

국 1,541,304 1,540,904 400

도 465,774 465,614 160

308 자치단체등이전 2,007,078 2,006,518 560

국 1,541,304 1,540,904 400

도 465,774 465,614 160

01 자치단체경상보조금 2,007,078 2,006,518 560

□아동보호전문기관운영지원
2,007,078 2,006,518 560

국 1,541,304 1,540,904 400

도 465,774 465,614 160

아동보호전문기관기능보강 27,768 8,268 19,500

국 21,360 6,360 15,000

도 6,408 1,908 4,500

403 자치단체등자본이전 27,768 8,268 19,500

국 21,360 6,360 15,000

도 6,408 1,908 4,500

01 자치단체자본보조 27,768 8,268 19,500

□아동보호전문기관기능보강
27,768 8,268 19,500

국 21,360 6,360 15,000

도 6,408 1,908 4,500

경정 1,617,489,000원

경정 115,481,682,000원

경정 2,007,078,000원

경정 27,768,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 여성아동정책관 부서 : 여성아동정책관
정책: 건전한아동육성및보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 아동생활시설및입양가족지원 (단위:천원)

아동생활시설및입양가족지원 10,178,045 10,143,644 34,401

국 1,328,743 1,338,463 △9,720

균 1,413,760 1,413,760 0

기 2,506,248 2,469,126 37,122

도 4,929,294 4,922,295 6,999

아동복지시설기능보강 1,733,790 1,685,531 48,259

기 1,333,685 1,296,563 37,122

도 400,105 388,968 11,137

403 자치단체등자본이전 1,733,790 1,685,531 48,259

기 1,333,685 1,296,563 37,122

도 400,105 388,968 11,137

01 자치단체자본보조 1,733,790 1,685,531 48,259

□아동복지시설기능보강
1,733,790 1,685,531 48,259

기 1,333,685 1,296,563 37,122

도 400,105 388,968 11,137

요보호아동그룹홈운영지원 648,489 647,445 1,044

국 447,234 446,514 720

도 201,255 200,931 324

308 자치단체등이전 648,489 647,445 1,044

국 447,234 446,514 720

도 201,255 200,931 324

01 자치단체경상보조금 648,489 647,445 1,044

□요보호아동그룹홈운영지원
648,489 647,445 1,044

국 447,234 446,514 720

도 201,255 200,931 324

학대피해아동쉼터운영 965,855 965,043 812

국 666,104 665,544 560

도 299,751 299,499 252

308 자치단체등이전 965,855 965,043 812

국 666,104 665,544 560

도 299,751 299,499 252

01 자치단체경상보조금 965,855 965,043 812

□학대피해아동쉼터운영
965,855 965,043 812

국 666,104 665,544 560

도 299,751 299,499 252

전문아동보호비지원 38,286 54,000 △15,714

국 26,800 37,800 △11,000

도 11,486 16,200 △4,714

308 자치단체등이전 38,286 54,000 △15,714

국 26,800 37,800 △11,000

도 11,486 16,200 △4,714

경정 1,733,790,000원

경정 648,489,000원

경정 965,855,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 여성아동정책관 부서 : 여성아동정책관
정책: 건전한아동육성및보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 아동생활시설및입양가족지원 (단위:천원)

01 자치단체경상보조금 38,286 54,000 △15,714

□전문아동보호비지원
38,286 54,000 △15,714

국 26,800 37,800 △11,000

도 11,486 16,200 △4,714

건전청소년육성및보호(사회복지/노인ㆍ청소년) 22,534,358 22,492,401 41,957

국 1,018,576 1,068,576 △50,000

기 8,098,798 8,074,820 23,978

도 13,416,984 13,349,005 67,979

청소년육성활동지원 11,858,935 11,806,935 52,000

국 190,800 190,800 0

기 2,260,026 2,260,026 0

도 9,408,109 9,356,109 52,000

도청소년육성재단운영지원 2,846,000 2,802,000 44,000

306 출연금 2,473,000 2,429,000 44,000

01 출연금 2,473,000 2,429,000 44,000

□도청소년육성재단사무처운영지원
601,000 557,000 44,000

청소년문화활동지원 238,800 230,800 8,000

308 자치단체등이전 163,000 155,000 8,000

01 자치단체경상보조금 63,000 55,000 8,000

□낙동강전국청소년영상제 8,000 0 8,000

청소년복지지원 7,695,276 7,705,319 △10,043

국 711,000 761,000 △50,000

기 5,170,899 5,146,921 23,978

도 1,813,377 1,797,398 15,979

비정규학교지원 33,000 31,500 1,500

308 자치단체등이전 33,000 31,500 1,500

01 자치단체경상보조금 33,000 31,500 1,500

□비정규학교운영비지원
33,000 31,500 1,500

여성청소년생리용품지원 924,300 989,296 △64,996

국 711,000 761,000 △50,000

도 213,300 228,296 △14,996

308 자치단체등이전 924,300 989,296 △64,996

국 711,000 761,000 △50,000

도 213,300 228,296 △14,996

01 자치단체경상보조금 924,300 989,296 △64,996

□여성청소년생리용품지원
924,300 989,296 △64,996

국 711,000 761,000 △50,000

도 213,300 228,296 △14,996

청소년쉼터운영(도) 898,862 872,622 26,240

기 316,418 303,298 13,120

경정 38,286,000원

경정 601,000,000원

경정 33,000,000원

경정 924,300,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 여성아동정책관 부서 : 여성아동정책관
정책: 건전청소년육성및보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년복지지원 (단위:천원)

도 582,444 569,324 13,120

307 민간이전 898,862 872,622 26,240

기 316,418 303,298 13,120

도 582,444 569,324 13,120

10 사회복지시설법정운영비보조 898,862 872,622 26,240

□도청소년쉼터운영
898,862 872,622 26,240

기 316,418 303,298 13,120

도 582,444 569,324 13,120

청소년쉼터운영(시군) 961,635 945,194 16,441

기 786,760 773,340 13,420

도 174,875 171,854 3,021

308 자치단체등이전 961,635 945,194 16,441

기 786,760 773,340 13,420

도 174,875 171,854 3,021

01 자치단체경상보조금 961,635 945,194 16,441

□시군청소년쉼터운영
961,635 945,194 16,441

기 786,760 773,340 13,420

도 174,875 171,854 3,021

청소년쉼터퇴소자립수당지원 58,000 42,000 16,000

기 29,000 21,000 8,000

도 29,000 21,000 8,000

301 일반보전금 58,000 42,000 16,000

기 29,000 21,000 8,000

도 29,000 21,000 8,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 58,000 42,000 16,000

□청소년쉼터퇴소자립수당지원
58,000 42,000 16,000

기 29,000 21,000 8,000

도 29,000 21,000 8,000

시군사회복무요원배치지원 0 10,562 △10,562

기 0 10,562 △10,562

308 자치단체등이전 0 10,562 △10,562

기 0 10,562 △10,562

01 자치단체경상보조금 0 10,562 △10,562

□시군사회복무요원배치지원(전액감) 0 10,562 △10,562

기 0 10,562 △10,562

청소년쉼터종사자수당지원 40,614 35,280 5,334

307 민간이전 23,100 20,160 2,940

11 사회복지사업보조 23,100 20,160 2,940

□도청소년쉼터종사자수당
23,100 20,160 2,940

308 자치단체등이전 17,514 15,120 2,394

경정 898,862,000원

경정 961,635,000원

경정 58,000,000원

경정 23,100,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 여성아동정책관 부서 : 여성아동정책관
정책: 건전청소년육성및보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년복지지원 (단위:천원)

01 자치단체경상보조금 17,514 15,120 2,394

□시군청소년쉼터종사자수당
17,514 15,120 2,394

재무활동(여성아동정책관)(사회복지/노인ㆍ청소년) 922,349 658,000 264,349

보전지출 264,349 0 264,349

국고보조금반환 264,349 0 264,349

802 반환금기타 264,349 0 264,349

01 국고보조금반환금 264,349 0 264,349

□어린이집대체교사지원(도)(22년) 256,481 0 256,481

□어린이집대체교사지원(도)(22년)(이자) 3,373 0 3,373

□시간제보육사업관리기관운영(22년) 2,263 0 2,263

□시간제보육사업관리기관운영(22년)(이자) 221 0 221

□학교에서의성인권교육(22년)(이자) 119 0 119

□장애아동청소년성인권교육(22년)(이자) 66 0 66

□찾아가는폭력예방교육(22년)(이자) 427 0 427

□디지털성범죄특화프로그램지원(22년) 1,224 0 1,224

□디지털성범죄특화프로그램지원(22년)(이자) 175 0 175

경정 17,514,000원


